

**77727543-7**  
**LIBRERIA FUNDADORES E.I.R.L.**



**GIRO:** COMERCIALIZACION AL POR MAYOR Y AL DETALLE  
 DE LIBRERIA Y BAZAR  
**DIRECCION:** HERNANDO DE MAGALLANES 1031 DEPTO.  
 LT220 FUNDADORES PLACILLA  
**COMUNA:** VALPARAISO - **CIUDAD:** VALPARAISO  
**TELEFONOS:** 965369833 - **FAX:**  
**EMAIL:** Facturacion.lib.fundadores@gmail.com  
**WEB:** LIBRERIA.FUNDADORES

**COTIZACIÓN**

**Nº 737**

**RUT:**

**FECHA DE EMISIÓN : 13/01/2026**

Señor(es): PRIMERO BASICO

Atención a:

Giro:

Dirección: -

Vendedor:

Proyecto:

Validez Cotización: 0 Días

Condiciones de Pago:

Medio de Pago:

| ITEM | CODIGO | DESCRIPCION                                   | CANTIDAD | UND | UNITARIO | DESCUENTO | SUBTOTAL |
|------|--------|-----------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|
| 1    | 10236  | CUAD.COLLEGE MATEMATICA 5MM 80HJS EIFFEL      | 3        |     | \$890    |           | \$2.670  |
| 2    | 22703  | PIZARRA MAGNETICA PROARTE 35x28(253871)       | 1        |     | \$4.490  |           | \$4.490  |
| 3    | 33502  | PLUMON PIZARRA AZUL MISTER OFFICE             | 3        |     | \$290    |           | \$870    |
| 4    | 33505  | PLUMON PIZARRA NEGRO MISTER OFFICE            | 3        |     | \$290    |           | \$870    |
| 5    | 10019  | LAPIZ GRAFITO NEGRO 2HB FABER                 | 4        |     | \$250    |           | \$1.000  |
| 6    | 10008  | GOMA MIGA FACTIS S-20                         | 2        |     | \$550    |           | \$1.100  |
| 7    | 10038  | TIJERA ESCOLAR SELLOFFICE                     | 1        |     | \$530    |           | \$530    |
| 8    | 10195  | SACAPUNTA C/DEPOSITO SHARPENER EIFFEL NRO317  | 1        |     | \$450    |           | \$450    |
| 9    | 11206  | LAPICES 12 COLORES JUMBO FABER 2GRAFITO       | 1        |     | \$4.490  |           | \$4.490  |
| 10   | 10187  | DESTACADOR FLUORECENTE SURTIDO POINTER (HL-10 | 1        |     | \$290    |           | \$290    |
| 11   | 33370  | LAPIZ BICOLOR DELGADO HAND                    | 1        |     | \$200    |           | \$200    |
| 12   | 12442  | STICK 36GRS MONAMI                            | 3        |     | \$890    |           | \$2.670  |
| 13   | 10160  | CUAD.COLLEGE MATE 7MM 80HJS EIFFEL            | 2        |     | \$890    |           | \$1.780  |
| 14   | 12500  | REGLA 30cm FLEXIBLE ST-6170                   | 1        |     | \$790    |           | \$790    |
| 15   | 10522  | CUAD. COLLEGE CROQUIS 80hjs EIFFEL            | 1        |     | \$890    |           | \$890    |
| 16   | 22749  | CARPETA C/ARCHIVADOR BOLSILLO COL.SURT        | 3        |     | \$690    |           | \$2.070  |
| 17   | 10296  | CROQUERA CARTA INZ                            | 1        |     | \$2.690  |           | \$2.690  |
| 18   | 11710  | LAMINA TERMOLAMINADO 175 OFICIO UNIDAD        | 10       |     | \$200    |           | \$2.000  |
| 19   | 11029  | BLOCK MEDIUM 99 1/8 PROARTE                   | 4        |     | \$1.990  |           | \$7.960  |
| 20   | 11023  | PAPEL LUSTRE 16X16 PROARTE 13006-0            | 1        |     | \$990    |           | \$990    |
| 21   | 33151  | TEMPERA AMARILLA 250ML ACUAREL                | 1        |     | \$1.590  |           | \$1.590  |
| 22   | 32105  | TEMPERA SOLIDA 12 COLORES PROARTE             | 1        |     | \$5.490  |           | \$5.490  |
| 23   | 10914  | PINCEL PELO PONY N6                           | 1        |     | \$250    |           | \$250    |
| 24   | 11709  | PINCEL PLANO N 8                              | 1        |     | \$390    |           | \$390    |
| 25   | 12392  | MEZCLADOR ACRILICO 6                          | 1        |     | \$300    |           | \$300    |
| 26   | 33336  | MARCADOR 12 COLORES JUMBO PROARTE             | 1        |     | \$2.790  |           | \$2.790  |
| 27   | 33079  | CRAYON DE CEA 12 COLORES JUMBO FILGO          | 1        |     | \$1.190  |           | \$1.190  |
| 28   | 11838  | MASKING 24mmx40MTS USA.TAPE                   | 2        |     | \$1.190  |           | \$2.380  |
| 29   | 10418  | PLASTICINA 12 COLORES TRIANGULAR EIFFEL       | 3        |     | \$1.490  |           | \$4.470  |
| 30   | 12358  | COLAFRIA 150GR FABER                          | 1        |     | \$990    |           | \$990    |
| 31   | 11010  | CARPETA CARTULINA COL.18HJS PROARTE           | 2        |     | \$1.890  |           | \$3.780  |

77727543-7  
LIBRERIA FUNDADORES E.I.R.L.



**GIRO:** COMERCIALIZACION AL POR MAYOR Y AL DETALLE  
DE LIBRERIA Y BAZAR  
**DIRECCION:** HERNANDO DE MAGALLANES 1031 DEPTO.  
LT220 FUNDADORES PLACILLA  
**COMUNA:** VALPARAISO - **CIUDAD:** VALPARAISO  
**TELEFONOS:** 965369833 - **FAX:**  
**EMAIL:** Facturacion.lib.fundadores@gmail.com  
**WEB:** LIBRERIA.FUNDADORES

**COTIZACIÓN**

**N° 737**

**RUT:**

**FECHA DE EMISIÓN : 13/01/2026**

Señor(es): PRIMERO BASICO

Atención a:

Giro:

Dirección: -

Vendedor:

Proyecto:

Validez Cotización: 0 Días

Condiciones de Pago:

Medio de Pago:

| ITEM | CODIGO | DESCRIPCION                                  | CANTIDAD | UND | UNITARIO | DESCUENTO | SUBTOTAL |
|------|--------|----------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|
| 32   | 33332  | CARPETA PAPEL ENTRETENIDO PROARTE            | 1        |     | \$1.890  |           | \$1.890  |
| 33   | 11003  | CARPETA PAPEL VOLANTIN PROARTE 9 HOJ, 6 COL. | 1        |     | \$2.190  |           | \$2.190  |
| 34   | 32042  | PAPEL ACONCAGUA 77X100 80GR                  | 3        |     | \$350    |           | \$1.050  |
| 35   | 14005  | PAPEL KRAFT GRUESO 60grs                     | 3        |     | \$250    |           | \$750    |
| 36   | 32941  | LANA 25GR C/U COLORES SURTIDOS               | 1        |     | \$950    |           | \$950    |
| 37   | 10174  | PALO HELADO NATURAL JUMBO                    | 1        |     | \$850    |           | \$850    |
| 38   | 33086  | CAJA ORGANIZADORA 6 LITROS KENDY             | 1        |     | \$2.190  |           | \$2.190  |
| 39   | 10037  | FORRO COLLEGE COLOR Y TRANSPARENTE           | 6        |     | \$200    |           | \$1.200  |

**OBSERVACIONES:** COLEGIO DIEGO THOMPSON

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| DESCTO. AFECTO 0 % | \$0             |
| DESCTO. EXENTO     | \$0             |
| NETO AFECTO        | \$61.756        |
| NETO EXENTO        | \$0             |
| IVA 19 %           | \$11.734        |
| OTROS IMPUESTOS    | \$0             |
| <b>TOTAL</b>       | <b>\$73.490</b> |